4622

  ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG Nº1603/2022
             Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 11 de fevereiro de 2022.

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2022, às 20:00 (vinte horas), no “Plenário Messias
Lopes”, sob a presidência do Vereador Eduardo Luiz Xavier de Miranda reuniram-se em Sessão
Extraordinária os seguintes Vereadores: Allan Martins Dutra Borges, Daniel Geraldo Dias,
Francisco de Assis da Cruz, Guilherme de Souza Nogueira, Ivalto Rinco de Oliveira, Jordão de
Amorim Ferreira, Pedro Gonçalves Caetano e Tharik Gouvêa Varotto. O Presidente declarou
aberta a Sessão Extraordinária da Câmara Municipal. Em seguida colocou em discussão e
votação as Ata de nº 1601/2022 que foi aprovada por unanimidade. A seguir o Presidente
solicitou que se procedesse a leitura do expediente. EXPEDIENTE: 1- Projeto de Lei nº
033/2021 de autoria do Executivo com emenda inserida “Autoriza a construção de rede de
águas pluviais e esgoto sanitário e dá outras providências”. 2- Projeto de Lei 003/2022 de
autoria do Executivo “Autoriza o poder executivo a contribuir mensalmente com a entidade de
representação dos municípios do Estado de Minas Gerais Associação Mineira de Municípios-
AMM”.  ORDEM DO DIA: 1- Projeto de Lei nº 033/2021 de autoria do Executivo com
emenda inserida “Autoriza a construção de rede de águas pluviais e esgoto sanitário e dá outras
providências”. Colocado em segunda discussão e Votação. Aprovado por unanimidade. 2-
Projeto de Lei 003/2022 de autoria do Executivo “Autoriza o poder executivo a contribuir
mensalmente com a entidade de representação dos municípios do Estado de Minas Gerais
Associação Mineira de Municípios-AMM”.  Colocado em segunda discussão e votação.
Nenhum Vereador fez uso da palavra. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a reunião sendo ordenado que se lavrasse a presente Ata.

_____________________________    __________________________________
Allan Martins Dutra Borges     Daniel Geraldo Dias

____________________________    __________________________________
Eduardo Luiz Xavier de Miranda    Francisco de Assis da Cruz

____________________________    __________________________________
Guilherme de Souza Nogueira    Ivalto Rinco de Oliveira

_________________________    ___________________________________
Jordão de Amorim Ferreira     Pedro Gonçalves Caetano

_________________________
Tharik Gouvêa Varotto

4623